ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 февраля 2021 года № 96-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 1 сентября 2020 года № 725-пп

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 9 декабря 2020 года № 2046 «О внесении изменений в приложение № 29 к
государственной программе Российской Федерации «Развитие образования»»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 1 сентября 2020 года № 725-пп «Об организации бесплатного питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
образовательных организациях в Иркутской области» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 4 Положения о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
в Иркутской области, утвержденного постановлением, слова «по состоянию
на 15 июля в 2020 году, с 2021 года -  по состоянию на 15 апреля
соответствующего года» заменить словами «по состоянию на 15 июля и
на 1 октября 2020 года, на 15 апреля и на 1 октября последующих лет»;

2) в подпункте 4 пункта 4 Положения о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по
организации бесплатного питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в муниципальных образовательных организациях в
Иркутской области, готовность которых к обеспечению горячим питанием 100
процентов обучающихся, получающих начальное общее образование, не
подтверждена, утвержденного постановлением, слова «по состоянию
на 15 июля в 2020 году, с 2021 года -  по состоянию на 15 апреля
соответствующего года» заменить словами «по состоянию на 15 июля и
на 1 октября 2020 года, на 15 апреля и на 1 октября последующих лет».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора fa}
Иркутской области -  Председатель .L
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru